

CARTA PROPOSTA

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2019.01.21.01

DATA DE ABERTURA: 25 de fevereiro de 2019

HORA DA ABERTURA: 09:00

Pela presente, a empresa MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI, inscrita sob nº CNPJ 11.952.190/0001-63, pessoa jurídica de direito privado, situada a Avenida John Sanford, nº 2297, Bairro Cidade Dr. José Euclides Ferreira Gomes, CEP 62.031-305, por intermédio de sua representante legal o Sr. Renan Claudino Melo, portadora da Carteira de Identidade n.º 2005010185412 e do CPF n.º 027.764.853-01, **DECLARA**, inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente s da Lei n.º 8.666/93, e suas alterações posteriores, bem como às cláusulas e condições da modalidade Concorrência Pública nº 2019.01.21.01.

Declaramos ainda que, após a emissão dos documentos relativos à habilitação preliminar, não ocorreu fato que nos impeçam de participar da mencionada licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar/fornecer os serviços cotados abaixo, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Objeto: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS PARA ABERTURA E RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NA SEDE E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE GRANJA-CE.

Valor Global do Lote 01: R\$ 626.727,54 (seiscentos e vinte e seis mil, setecentos e vinte e sete reais e cinquenta e quatro centavos)

Valor Global do Lote 02: R\$ 137.890,94 (cento e trinta e sete mil, oitocentos e noventa reais e noventa e quatro centavos)

Valor Global do Lote 03: R\$ 158.840,24 (cento e cinquenta e oito mil, oitocentos e quarenta reais e vinte e quatro centavos)

Valor Global do Lote 04: R\$ 196.891,41 (cento e noventa e seis mil, oitocentos e noventa e um reais e quarenta e um centavos)

Valor Global do Lote 05: R\$ 267.216,60 (duzentos e sessenta e sete mil, duzentos e dezesseis reais e sessenta centavos)

Valor Global do Lote 06: R\$ 456.908,58 (quatrocentos e cinquenta e seis mil, novecentos e oito reais e cinquenta e oito centavos)

Valor Global do Lote 07: R\$ 268.548,50 (duzentos e sessenta e oito mil, quinhentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 2.113.023,81 (DOIS MILHÕES, CENTO E TREZE MIL E VINTE E TRÊS REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS).



Prazo de execução dos serviços: 150 (cento e cinquenta) dias.

Validade da proposta: 90 (noventa) dias, contados a partir da data de sua entrega. E concordamos com a prorrogação e revalidação de nossa proposta, antes do vencimento da mesma, por igual e sucessivo período.

Forma de pagamento: conforme edital.

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI
CNPJ 11.952.190/0001-63
AV. JOHN SANFORD, Nº 2297, BAIRRO CIDADE DR. JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR
MUNICÍPIO DE SOBRAL-CEARÁ, CEP 62.031-305
FONE: (88) 3111-3213 / E-MAIL: MILLENIUMCE@HOTMAIL.COM
CNPJ: 11.952.190/0001-63

SOBRAL/CE, 19 DE FEVEREIRO DE 2019

[Handwritten signature]
MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI - ME
Renan Claudino Melo
Proprietário - Administrador
CPF: 027.764.853-01

[Handwritten signature]
[Handwritten signature]



Cartório Modesto de Carvalho
4. OFÍCIO NOTAS E REGISTRO
Rua Cel. Joaquim Ribeiro, N.º 447 - Centro
CEP: 62.010-220 - Sobral - CE - (88) 3113-1595
E-mail: cartorio@notmail.com

Reconheço a(s) firma(s) de Renan Claudino Melo
() Por autenticidade () por semelhança. Dou Fé.
Em Testemunho [Signature] da verdade.

22 FEV. 2019 Sobral - CE

ANTONIO MAURICIO DE CARVALHO - TABELIÃO
 THALES GUIMARAES DE CARVALHO - SUBSTITUTO
 MARIA APARECIDA DE CASTRO - ESC. SUBST.
 RAIMUNDO NONATO ALVES - ESC. SUBST.
 LARIZA MELO DE SOUSA - ESC. SUBST.
 MARIA DE FATIMA LIMA DO NASCIMENTO - ESC. AUT.

VALIDO A SOMENTE COM O SELO DE AUTENTICIDADE

[Handwritten mark]



Av. John Sanford, nº 2297, Bairro Cidade Dr. José Euclides Ferreira Gomes Júnior
Município de Sobral-Ceará, CEP 62.031-305
FONE: (88) 3111-3213 / E-MAIL: milleniumce@hotmail.com
CNPJ: 11.952.190/0001-63

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2019.01.21.01
LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS PARA ABERTURA E RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NA SEDE E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE GRANJA-CE.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO: LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS PARA ABERTURA E RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NA SEDE E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE GRANJA-CE
Local: Município de Granja - CE
Fonte: Tabela de Custos - Versão 026.1 - ENC. SOCIAIS 85,20%
BDI: 19,56%

LOTE	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO TOTAL C/ BDI
1	MOTONIVELADORA (ALUGUEL)	H	3.500,00	R\$ 149,77	R\$ 524.195,00
				VALOR DO ORÇAMENTO SEM BDI	R\$ 524.195,00
				BDI 19,56%	R\$ 102.532,54
				TOTAL GERAL	R\$ 626.727,54
SEISCENTOS E VINTE E SEIS MIL, SETECENTOS E VINTE E SETE REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS					
2	CAMINHÃO TANQUE 8.000 l (ALUGUEL)	H	1.200,00	R\$ 96,11	R\$ 115.332,00
				VALOR DO ORÇAMENTO SEM BDI	R\$ 115.332,00
				BDI 19,56%	R\$ 22.558,94
				TOTAL GERAL	R\$ 137.890,94
CENTO E TRINTA E SETE MIL, OITOCENTOS E NOVENTA REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS					
3	RETROSCAVADEIRA DE PNEUS (ALUGUEL)	H	1.810,00	R\$ 73,40	R\$ 132.854,00
				VALOR DO ORÇAMENTO SEM BDI	R\$ 132.854,00
				BDI 19,56%	R\$ 25.986,24
				TOTAL GERAL	R\$ 158.840,24
CENTO E CINQUENTA E OITO MIL, OITOCENTOS E QUARENTA REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS					
4	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3	KM	92.000,00	R\$ 1,79	R\$ 164.680,00
				VALOR DO ORÇAMENTO SEM BDI	R\$ 164.680,00
				BDI 19,56%	R\$ 32.211,41
				TOTAL GERAL	R\$ 196.891,41
CENTO E NOVENTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS					
5	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3	KM	150.000,00	R\$ 1,49	R\$ 223.500,00
				VALOR DO ORÇAMENTO SEM BDI	R\$ 223.500,00
				BDI 19,56%	R\$ 43.716,60
				TOTAL GERAL	R\$ 267.216,60
DUZENTOS E SESSENTA E SETE MIL, DUZENTOS E DEZESSEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
6	ESCAVADORA HIDRÁULICA (ALUGUEL)	H	2.470,00	R\$ 154,72	R\$ 382.158,40
				VALOR DO ORÇAMENTO SEM BDI	R\$ 382.158,40
				BDI 19,56%	R\$ 74.750,18
				TOTAL GERAL	R\$ 456.908,58
QUATROCENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL, NOVECENTOS E OITO REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS					
7	TRATOR DE ESTEIRAS COM LÂMINA E ESCARIFICADOR (ALUGUEL)	H	1.300,00	R\$ 172,78	R\$ 224.614,00
				VALOR DO ORÇAMENTO SEM BDI	R\$ 224.614,00
				BDI 19,56%	R\$ 43.934,50
				TOTAL GERAL	R\$ 268.548,50
DUZENTOS E SESSENTA E OITO MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
				VALOR DO ORÇAMENTO SEM BDI	R\$ 1.767.333,40
				BDI 19,56%	R\$ 345.690,41
				TOTAL GERAL	R\$ 2.113.023,81
DOIS MILHÕES, CENTO E TREZE MIL E VINTE E TRÊS REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS					

Prazo de execução dos serviços: 150 (cento e cinquenta) dias.
Validade da proposta: 90 (noventa) dias, contados a partir da data de sua entrega. E concordamos com a prorrogação e revalidação de nossa proposta, antes do vencimento da mesma, por igual e sucessiva período.

Sobral-CE, 19 de fevereiro de 2019.

MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI - ME
Renan Claudino Melo
Proprietário - Administrador
CPF: 027.764.853-01

José Teixeira Paixoto Júnior
José Teixeira Paixoto Júnior
ENGENHEIRO CIVIL
CREA: 9264D



Av. John Sanford, nº 2297, Bairro Cidade Dr. José Euclides Ferreira Gomes Júnior
Município de Sobral-Ceará, CEP 62.031-305
FONE: (88) 3111-3213 / E-MAIL: milleniumce@hotmail.com
CNPJ: 11.952.190/0001-63

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2019.01.21.01	
LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS PARA ABERTURA E RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NA SEDE E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE GRANJA-CE.	

RESUMO GERAL - CUSTOS

OBJETO:	LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS PARA ABERTURA E RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NA SEDE E ZONA RURAL
Local:	Município de Granja - CE
Fonte:	Tabela de Custos - Versão 026.1 - ENC. SOCIAIS 85,20%
	19,56%

ITEM	DESCRIÇÃO DAS MÁQUINAS	UND	QUANTIDADE
1.1	MOTONIVELADORA - ALUGUEL (CHP)	H	2,00
1.2	CAMINHÃO TANQUE 8.000 l (ALUGUEL)	H	1,00
1.3	RETROESCAVADEIRA DE PNEUS - ALUGUEL (CHP)	H	1,00
1.4	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 - ALUGUEL (CHP)	KM	1,00
1.5	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 - ALUGUEL (CHP)	KM	2,00
1.6	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (ALUGUEL)	H	1,00
1.7	TRATOR DE ESTEIRAS COM LÂMINA E ESCARIFICADOR (ALUGUEL)	H	1,00

OBS: AS MÁQUINAS ATUARÃO EM TODO O MUNICÍPIO

Prazo de execução dos serviços: 150 (cento e cinquenta) dias.
Validade da proposta: 90 (noventa) dias, contados a partir da data de sua entrega. E concordamos com a prorrogação e revalidação de nossa proposta, antes do vencimento da mesma, por igual e sucessivo período.

Sobral-CE, 19 de fevereiro de 2019.

MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI - ME

Renan Claudino Melo
Proprietário - Administrador
CPF: 027.764.853-01

José Teixeira Peixoto Júnior
ENGENHEIRO CIVIL
CREA: 8264D



Av. John Sanford, nº 2297, Bairro Cidade Dr. José Euclides Ferreira Gomes Júnior
Município de Sobral-Ceará, CEP 62.031-305
FONE: (88) 3111-3213 / E-MAIL: milleniumce@hotmail.com
CNPJ: 11.952.190/0001-63

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2019.01.21.01	
LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS PARA ABERTURA E RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NA SEDE E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE GRANJA-CE.	
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS	
OBJETO:	LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS PARA ABERTURA E RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS
Local:	Município de Granja - CE
Fonte:	Tabela de Custos - Versão 026.1 - ENC. SOCIAIS 85,20%
BDI:	19,56%

1.1 MOTONIVELADORA (ALUGUEL) - H

Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MOTONIVELADORA - ALUGUEL (CHI)	H	0,0000	70,41	0,00
MOTONIVELADORA - ALUGUEL (CHP)	H	1,0000	149,77	149,77
				149,77
				Total Simples 149,77
				Encargos Inclusos
				Valor com Encargos 149,77
				TOTAL GERAL 149,77

MOTONIVELADORA - ALUGUEL (CHP) - H

Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
DEPRECIÇÃO	H	30,2146	1,00	30,21
MATERIAL DE OPERAÇÃO DA MOTONIVELADORA (ALUGUEL)	H	1,0000	52,92	52,92
JUROS	H	14,7296	1,00	14,73
MANUTENÇÃO	H	26,4378	1,00	26,44
MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA MOTONIVELADORA	H	1,0000	25,47	25,47
				149,77
				Total Simples 149,77
				Encargos Inclusos
				Valor com Encargos 149,77
				TOTAL GERAL 149,77

MATERIAL DE OPERAÇÃO DA MOTONIVELADORA (ALUGUEL) - H

Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
OLEO DIESEL	L	14,7000	3,60	52,92
				52,92
				Total Simples 52,92
				Encargos Inclusos
				Valor com Encargos 52,92
				TOTAL GERAL 52,92

MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA MOTONIVELADORA (ALUGUEL) - H

Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
OPERADOR DE MOTONIVELADORA	H	1,0000	25,47	25,47
				25,47
				Total Simples 25,47
				Encargos Inclusos
				Valor com Encargos 25,47
				TOTAL GERAL 25,47

Handwritten signature in blue ink.

Handwritten signature in blue ink.

Handwritten signature in blue ink.



Av. John Sanford, nº 2297, Bairro Cidade Dr. José Euclides Ferreira Gomes Júnior
 Município de Sobral-Ceará, CEP 62.031-305
 FONE: (88) 3111-3213 / E-MAIL: milleniumce@hotmail.com
 CNPJ: 11.952.190/0001-63

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2019.01.21.01	
LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS PARA ABERTURA E RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NA SEDE E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE GRANJA-CE.	
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS	
OBJETO:	LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS PARA ABERTURA E RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS
Local:	Município de Granja - CE
Fonte:	Tabela de Custos - Versão 026.1 - ENC. SOCIAIS 85,20%
BDI:	19,56%

1.2 - CAMINHÃO TANQUE 8.000 l (ALUGUEL) - H

Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
CAMINHÃO TANQUE 8000 l - ALUGUEL (CHI)	H	0,0000	36,59	0,00
CAMINHÃO TANQUE 8000 l - ALUGUEL (CHP)	H	1,0000	96,11	96,11
				96,11
			Total Simples	96,11
			Encargos	Inclusos
			Valor com Encargos	96,11
			TOTAL GERAL	96,11

CAMINHÃO TANQUE 8000 l - ALUGUEL (CHP) - H

Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO TANQUE 8000 L (ALUGUEL)	H	1,0000	46,37	46,37
DEPRECIACÃO	H	11,6840	1,00	11,68
MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO TANQUE 8000 L (ALUGUEL)	H	1,0000	20,09	20,09
JUROS	H	4,8197	1,00	4,82
MANUTENÇÃO	H	13,1446	1,00	13,14
				96,10
			Total Simples	96,10
			Encargos	Inclusos
			Valor com Encargos	96,10
			TOTAL GERAL	96,10

MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO TANQUE 8000 L (ALUGUEL) - H

Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
OLEO DIESEL	L	12,8800	3,60	46,37
				46,37
			Total Simples	46,37
			Encargos	Inclusos
			Valor com Encargos	46,37
			TOTAL GERAL	46,37

MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO TANQUE 8000 L (ALUGUEL)

Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MOTORISTA DE CAMINHÃO	H	1,0000	20,09	20,09
				20,09
			Total Simples	20,09
			Encargos	Inclusos
			Valor com Encargos	20,09
			TOTAL GERAL	20,09

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



Av. John Sanford, nº 2297, Bairro Cidade Dr. José Euclides Ferreira Gomes Júnior
Município de Sobral-Ceará, CEP 62.031-305
FONE: (88) 3111-3213 / E-MAIL: milleniumce@hotmail.com
CNPJ: 11.952.190/0001-63



CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2019.01.21.01	
LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS PARA ABERTURA E RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NA SEDE E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE GRANJA-CE.	
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS	
OBJETO:	LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS PARA ABERTURA E RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS
Local:	Município de Granja - CE
Fonte:	Tabela de Custos - Versão 026.1 - ENC. SOCIAIS 85,20%
BDI:	19,56%

1.3 - RETROESCAVADEIRA DE PNEUS (ALUGUEL) - H

Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS - ALUGUEL (CHI)	H	0,0000	34,98	0,00
RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS - ALUGUEL (CHP)	H	1,0000	73,40	73,40
				73,40
				Total Simples 73,40
				Encargos <i>Inclusos</i>
				Valor com Encargos 73,40
				TOTAL GERAL 73,40

RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS - ALUGUEL (CHP) - H

Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
DEPRECIÇÃO	H	8,9549	1,00	8,95
MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS (ALUGUEL)	H	1,0000	22,33	22,33
JUROS	H	3,6939	1,00	3,69
MANUTENÇÃO	H	10,0742	1,00	10,07
MATERIAL DE OPERAÇÃO DA RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS (ALUGUEL)	H	1,0000	28,35	28,35
				73,39
				Total Simples 73,39
				Encargos <i>Inclusos</i>
				Valor com Encargos 73,39
				TOTAL GERAL 73,39

MATERIAL DE OPERAÇÃO DA RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS (ALUGUEL)

Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
OLEO DIESEL	L	7,8750	3,60	28,35
				28,35
				Total Simples 28,35
				Encargos <i>Inclusos</i>
				Valor com Encargos 28,35
				TOTAL GERAL 28,35

MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS (ALUGUEL)

Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
OPERADOR DE RETRO ESCAVADEIRA	H	1,0000	22,33	22,33
				22,33

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature and several initials.



Av. John Sanford, nº 2297, Bairro Cidade Dr. José Euclides Ferreira Gomes Júnior
Município de Sobral-Ceará, CEP 62.031-305
FONE: (88) 3111-3213 / E-MAIL: milleniumce@hotmail.com
CNPJ: 11.952.190/0001-63

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2019.01.21.01	
LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS PARA ABERTURA E RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NA SEDE E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE GRANJA-CE.	
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS	
OBJETO:	LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS PARA ABERTURA E RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS
Local:	Município de Granja - CE
Fonte:	Tabela de Custos - Versão 026.1 - ENC. SOCIAIS 85,20%
BDI:	19,56%

Total Simples 22,33
Encargos Inclusos
Valor com Encargos 22,33
TOTAL GERAL 22,33

1.4 - CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 - KM

Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
CAMINHÃO BASCULANTE 12m3 - ALUGUEL (CHI)	H	0,0000	42,92	0,00
CAMINHÃO BASCULANTE 12m3 - ALUGUEL (CHP)	H	0,0167	107,46	1,79
				1,79
				Total Simples 1,79
				Encargos Inclusos
				Valor com Encargos 1,79
				TOTAL GERAL 1,79

CAMINHÃO BASCULANTE 12m3 - ALUGUEL (CHP) - H

Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
DEPRECIÇÃO	H	16,1602	1,00	16,16
JUROS	H	6,6661	1,00	6,67
MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (ALUGUEL)	H	1,0000	46,37	46,37
MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 12	H	1,0000	20,09	20,09
MANUTENÇÃO	H	18,1802	1,00	18,18
				107,47
				Total Simples 107,47
				Encargos Inclusos
				Valor com Encargos 107,47
				TOTAL GERAL 107,47

MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (ALUGUEL)

Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
OLEO DIESEL	L	12,8800	3,60	46,37
				46,37
				Total Simples 46,37
				Encargos Inclusos
				Valor com Encargos 46,37
				TOTAL GERAL 46,37

Handwritten signature and checkmark.

Handwritten signature.

Handwritten signature and initials.



Av. John Sanford, nº 2297, Bairro Cidade Dr. José Euclides Ferreira Gomes Júnior
 Município de Sobral-Ceará, CEP 62.031-305
 FONE: (88) 3111-3213 / E-MAIL: milleniumce@hotmail.com
 CNPJ: 11.952.190/0001-63

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2019.01.21.01	
LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS PARA ABERTURA E RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NA SEDE E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE GRANJA-CE.	
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS	
OBJETO:	LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS PARA ABERTURA E RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS
Local:	Município de Granja - CE
Fonte:	Tabela de Custos - Versão 026.1 - ENC. SOCIAIS 85,20%
BDI:	19,56%

MAO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (ALUGUEL)

Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MOTORISTA DE CAMINHÃO	H	1,0000	20,09	20,09
				20,09
				Total Simples 20,09
				Encargos <i>Inclusos</i> 1,49
				Valor com Encargos 20,09
				TOTAL GERAL 20,09

1.5 - CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 - KM

Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
CAMINHÃO BASCULANTE 6m3 - ALUGUEL (CHI)	H	0,0000	39,53	0,00
CAMINHÃO BASCULANTE 6m3 - ALUGUEL (CHP)	H	0,0167	89,28	1,49
				1,49
				Total Simples 1,49
				Encargos <i>Inclusos</i> 1,49
				Valor com Encargos 1,49
				TOTAL GERAL 1,49

CAMINHÃO BASCULANTE 6m3 - ALUGUEL (CHP) - H

Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
DEPRECIÇÃO	H	13,7612	1,00	13,76
MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 6M3 (ALUGUEL)	H	1,0000	20,09	20,09
JUROS	H	5,6765	1,00	5,68
MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 6M3	H	1,0000	34,27	34,27
MANUTENÇÃO	H	15,4814	1,00	15,48
				89,28
				Total Simples 89,28
				Encargos <i>Inclusos</i> 89,28
				Valor com Encargos 89,28
				TOTAL GERAL 89,28

MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (ALUGUEL)

Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
OLEO DIESEL	L	9,5200	3,60	34,27
				34,27

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



Av. John Sanford, nº 2297, Bairro Cidade Dr. José Euclides Ferreira Gomes Júnior
 Município de Sobral-Ceará, CEP 62.031-305
 FONE: (88) 3111-3213 / E-MAIL: milleniumce@hotmail.com
 CNPJ: 11.952.190/0001-63



CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2019.01.21.01	
LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS PARA ABERTURA E RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NA SEDE E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE GRANJA-CE.	
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS	
OBJETO:	LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS PARA ABERTURA E RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS
Local:	Município de Granja - CE
Fonte:	Tabela de Custos - Versão 026.1 - ENC. SOCIAIS 85,20%
BDI:	19,56%

Total Simples	34,27
Encargos	Inclusos
Valor com Encargos	34,27
TOTAL GERAL	34,27

MAO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (ALUGUEL)

Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MOTORISTA DE CAMINHÃO	H	1,0000	20,09	20,09
				20,09
				Total Simples 20,09
				Encargos Inclusos 20,09
				Valor com Encargos 20,09
				TOTAL GERAL 20,09

1.6 - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (ALUGUEL) - H

Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - ALUGUEL (CHI)	H	0,0000	79,34	0,00
ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - ALUGUEL (CHP)	H	1,0000	154,72	154,72
				154,72
				Total Simples 154,72
				Encargos Inclusos 154,72
				Valor com Encargos 154,72
				TOTAL GERAL 154,72

ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - ALUGUEL (CHP) - H

Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
DEPRECIÇÃO	H	40,3576	1,00	40,36
JUROS	H	16,6475	1,00	16,65
MATERIAL DE OPERAÇÃO DA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (ALUGUEL)	H	1,0000	40,07	40,07
MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA	H	1,0000	22,33	22,33
MANUTENÇÃO	H	35,3129	1,00	35,31
				154,72
				Total Simples 154,72
				Encargos Inclusos 154,72
				Valor com Encargos 154,72
				TOTAL GERAL 154,72

MATERIAL DE OPERAÇÃO DA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (ALUGUEL)

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature at the top right and several smaller ones below it.



Av. John Sanford, nº 2297, Bairro Cidade Dr. José Euclides Ferreira Gomes Júnior
Município de Sobral-Ceará, CEP 62.031-305
FONE: (88) 3111-3213 / E-MAIL: milleniumce@hotmail.com
CNPJ: 11.952.190/0001-63



CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2019.01.21.01	
LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS PARA ABERTURA E RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NA SEDE E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE GRANJA-CE.	
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS	
OBJETO:	LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS PARA ABERTURA E RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS
Local:	Município de Granja - CE
Fonte:	Tabela de Custos - Versão 026.1 - ENC. SOCIAIS 85,20%
BDI:	19,56%

Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
OLEO DIESEL	L	11,1300	3,60	40,07
				40,07
				Total Simples 40,07
				Encargos <i>Inclusos</i>
				Valor com Encargos 40,07
				TOTAL GERAL 40,07

MAO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (ALUGUEL)				
Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
OPERADOR DE RETRO ESCAVADEIRA	H	1,0000	22,33	22,33
				22,33
				Total Simples 22,33
				Encargos <i>Inclusos</i>
				Valor com Encargos 22,33
				TOTAL GERAL 22,33

1.7 - TRATOR DE ESTEIRAS COM LÂMINA E ESCARIFICADOR (ALUGUEL) - H				
Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
TRATOR DE ESTEIRA C/LÂMINA E ESCARIFICADOR - ALUGUEL (CHI)	H	0,0000	72,24	0,00
TRATOR DE ESTEIRA C/LÂMINA E ESCARIFICADOR - ALUGUEL (CHP)	H	1,0000	172,78	172,78
				172,78
				Total Simples 172,78
				Encargos <i>Inclusos</i>
				Valor com Encargos 172,78
				TOTAL GERAL 172,78

TRATOR DE ESTEIRA C/LÂMINA E ESCARIFICADOR - ALUGUEL				
Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MATERIAL DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE ESTEIRA C/ LÂM. E ESCARIF. (ALUGUEL)	H	1,0000	58,59	58,59
MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE ESTEIRA C/ LÂM. E ESCARIF. (ALUGUEL)	H	1,0000	22,33	22,33
DEPRECIÇÃO	H	33,5550	1,00	33,56
JUROS	H	16,3581	1,00	16,36
MANUTENÇÃO	H	41,9437	1,00	41,94
				172,78

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



Av. John Sanford, nº 2297, Bairro Cidade Dr. José Euclides Ferreira Gomes Júnior
 Município de Sobral-Ceará, CEP 62.031-305
 FONE: (88) 3111-3213 / E-MAIL: milleniumce@hotmail.com
 CNPJ: 11.952.190/0001-63

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2019.01.21.01	
LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS PARA ABERTURA E RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NA SEDE E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE GRANJA-CE.	
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS	
OBJETO:	LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS PARA ABERTURA E RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS
Local:	Município de Granja - CE
Fonte:	Tabela de Custos - Versão 026.1 - ENC. SOCIAIS 85,20%
BDI:	19,56%

Total Simples 172,78
 Encargos *Inclusos*
 Valor com Encargos 172,78
TOTAL GERAL 172,78

MATERIAL DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE ESTEIRA C/ LAM. E ESCARIF. (ALUGUEL)					
Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
OLEO DIESEL	L	16.2750	3,60	58,59	
				58,59	
				Total Simples	58,59
				Encargos	<i>Inclusos</i>
				Valor com Encargos	58,59
				TOTAL GERAL	58,59

MAO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE ESTEIRA C/ LAM. E ESCARIF. (ALUGUEL)					
Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
OPERADOR DE TRATOR DE ESTEIRAS	H	1,0000	22,33	22,33	
				22,33	
				Total Simples	22,33
				Encargos	<i>Inclusos</i>
				Valor com Encargos	22,33
				TOTAL GERAL	22,33


Prazo de execução dos serviços: 150 (cento e cinquenta) dias.
 Validade da proposta: 90 (noventa) dias, contados a partir da data de sua entrega. E concordamos com a prorrogação e revalidação de nossa proposta, antes do vencimento da mesma, por igual e sucessivo período.

Sobral-CE, 19 de fevereiro de 2019.

MILLENÍUM SERVIÇOS EIRELI - ME

Renan Claudino Melo
 Proprietário - Administrador
 CPF: 027.764.853-01


José Teixeira Peixoto Júnior
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA. 9264D



Millenium
Construções e Empreendimentos Ltda

Av. John Sanford, nº 2297, Bairro Cidade Dr. José Euclides Ferreira Gomes Júnior
Município de Sobral-Ceard, CEP 62.031-305
FONE: (88) 3111-3213 / E-MAIL: milleniumce@hotmail.com
CNPJ: 11.952.190/0001-63

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2019.01.21.01

LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS PARA ABERTURA E RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NA SEDE E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE GRANJA-CE

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

MUNICÍPIO DE GRANJA-CE

OBJETO: LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS PARA ABERTURA E RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NA SEDE E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE GRANJA-CE

Local: Município de Granja - CE

Fonte: Tabela de Custos - Versão 026.1 - ENC. SOCIAIS 85,20%

BDI: 19,56%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	%	VALOR R\$	D I A S					%	VALOR R\$			
				30	60	90	120	150					
1.1	MOTONIVELADORA (ALUGUEL)	29,66%	626.727,54	10,00%	62.672,75	30,00%	188.018,26	30,00%	188.018,26	20,00%	125.345,51	10,00%	62.672,75
1.2	CAMINHÃO TANQUE 8.000 l (ALUGUEL)	6,53%	137.890,94	10,00%	13.789,09	30,00%	41.367,28	30,00%	41.367,28	20,00%	27.578,19	10,00%	13.789,09
1.3	RETROSCAVADERA DE PNEUS (ALUGUEL)	7,52%	158.840,24	10,00%	15.884,02	30,00%	47.652,07	30,00%	47.652,07	20,00%	31.768,05	10,00%	15.884,02
1.4	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3	9,32%	196.891,41	10,00%	19.689,14	30,00%	59.067,42	30,00%	59.067,42	20,00%	39.378,28	10,00%	19.689,14
1.5	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3	12,65%	267.216,60	10,00%	26.721,66	30,00%	80.164,98	30,00%	80.164,98	20,00%	53.443,32	10,00%	26.721,66
1.6	ESCAVADERA HIDRÁULICA (ALUGUEL)	21,62%	456.908,58	10,00%	45.690,86	30,00%	137.072,57	30,00%	137.072,57	20,00%	91.381,72	10,00%	45.690,86
1.7	TRATOR DE ESTEIRAS COM LÂMINA E ESCARIFICADOR (ALUGUEL)	12,71%	268.548,50	10,00%	26.854,85	30,00%	80.564,55	30,00%	80.564,55	20,00%	53.709,70	10,00%	26.854,85
TOTAL SIMPLES COM B.D.I.		100,01%	2.113.023,81	10,00%	211.302,38	10,00%	633.907,14	10,00%	633.907,14	10,00%	422.604,76	10,00%	211.302,38
TOTAL ACUMULADO			2.113.023,81	10,00%	211.302,38	20,00%	845.209,52	30,00%	1.479.116,67	40,00%	1.901.721,43	50,00%	2.113.023,81

Prazo de execução dos serviços: 150 (cento e cinquenta) dias.
Validade da proposta: 90 (noventa) dias, contados a partir da data de sua entrega. E concordamos com a prorrogação e revolição de nossa proposta, antes do vencimento da mesma, por igual e sucessivo período.

Sobral-CE, 19 de fevereiro de 2019.

MILLENÍUM SERVIÇOS EIRELI-ME
Renan Claudino Melo
Proprietário - Administrador
CPF: 007.764.853-01

José Teixeira Paixoto Júnior
ENGENHEIRO CIVIL
CREA 9284D



Av. John Sanford, nº 2297, Bairro Cidade Dr. José Euclides Ferreira Gomes Júnior
 Município de Sobral-Ceará, CEP 62.031-305
 FONE: (88) 3111-3213 / E-MAIL: milleniumce@hotmail.com
 CNPJ: 11.952.190/0001-63

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2019.01.21.01	
LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS PARA ABERTURA E RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NA SEDE E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE GRANJA-CE.	
COMPOSIÇÃO DE B.D.I.	
OBJETO:	LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS PARA ABERTURA E RECUPERAÇÃO DE
Local:	Município de Granja - CE
Fonte:	Tabela de Custos - Versão 026.1 - ENC. SOCIAIS 85,20%
BDI:	19,56%

GRUPO A	DESCRIÇÃO	%
	Despesas Indiretas	
AC	Administração central	1,50
DF	Despesas financeiras	0,25
R	Riscos	0,30
TOTAL A		2,05

GRUPO B	Benefício	%
S + G	Garantia/seguros	0,25
L	Lucro	5,00
TOTAL B		5,25

GRUPO C	Impostos	%
	PIS	0,65
	COFINS	3,00
	ISS	2,00
	CPRB(4,5% SEMPRE TIVER DESONERAÇÃO)	4,50
TOTAL C		10,15
	BDI =	19,56%

$$BDI = \frac{[(1 + AC + S + G + R) \times (1 + DF) \times (1 + L)]}{(1 - I)} \quad (-1)$$

Prazo de execução dos serviços: 150 (cento e cinquenta) dias.
 Validade da proposta: 90 (noventa) dias, contados a partir da data de sua entrega. E concordamos com a prorrogação e revalidação de nossa proposta, antes do vencimento da mesma, por igual e sucessivo período.

Sobral-CE, 19 de fevereiro de 2019.

MILLENIO SERVIÇOS EIRELI - ME

Renan Claudino Melo
 Proprietário - Administrador
 CPF: 027.764.853-01

José Teixeira Peixoto Júnior
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA: 9264D

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



Av. John Sanford, nº 2297, Bairro Cidade Dr. José Euclides Ferreira Gomes Júnior
Município de Sobral-Ceará, CEP 62.031-305
FONE: (88) 3111-3213 / E-MAIL: millenlumce@hotmail.com
CNPJ: 11.952.190/0001-63



CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2019.01.21.01
LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS PARA ABERTURA E RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NA SEDE E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE GRANJA-CE.

PROPOSTA COMERCIAL - COMPOSIÇÃO DE ENCARGOS SOCIAIS

OBJETO: LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS PARA ABERTURA E RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NA SEDE E ZONA RURAL DO

Local: Município de Granja - CE

Fonte: Tabela de Custos - Versão 026.1 - ENC. SOCIAIS 85,20%

BDI: 19,56%

REFERÊNCIA TABELA SEINFRA/CE 026 E 026.1 (DESONERADA)

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	TABELA 026.1		TABELA 026	
		HORISTA	MENSALISTA	HORISTA	MENSALISTA
A	ENCARGOS BÁSICOS				
A.1	INSS	0,00%	0,00%	20,00%	20,00%
A.2	SESI	1,50%	1,50%	1,50%	1,50%
A.3	SENAI	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%
A.4	INCRA	0,20%	0,20%	0,20%	0,20%
A.5	SEBRAE	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%
A.6	SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,50%	2,50%	2,50%	2,50%
A.7	SEGURO CONTRA RISCOS DE ACIDENTES DE TRABALHO	3,00%	3,00%	3,00%	3,00%
A.8	FGTS	8,00%	8,00%	8,00%	8,00%
A.9	SECONCI			0,00%	0,00%
SUB-TOTAL (GRUPO A)		16,80%	16,80%	36,80%	36,80%

B	ENCARGOS QUE RECEBEM A INCIDÊNCIA DE "A"	HORISTA		MENSALISTA	
		HORISTA	MENSALISTA	HORISTA	MENSALISTA
B.1	REPOUSO SEMANAL E FERIADOS	17,85%	0,00%	17,85%	0,00%
B.2	FERIADOS	3,71%	0,00%	3,71%	0,00%
B.3	AUXÍLIO-ENFERMIDADE	0,92%	0,71%	0,92%	0,71%
B.4	13º SALÁRIO	10,83%	8,33%	10,83%	8,33%
B.5	LICENÇA PATERNIDADE	0,07%	0,06%	0,07%	0,06%
B.6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,72%	0,56%	0,72%	0,56%
B.7	DIAS DE CHUVA	1,55%	0,00%	1,55%	0,00%
B.8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,11%	0,09%	0,11%	0,09%
B.9	FÉRIAS GOZADA	9,18%	7,07%	9,18%	7,07%
B.10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,03%	0,02%	0,03%	0,02%
SUB-TOTAL (GRUPO B)		44,97%	16,84%	44,97%	16,84%

C	INDENIZAÇÕES PAGAS NA DEMISSÃO	HORISTA		MENSALISTA	
		HORISTA	MENSALISTA	HORISTA	MENSALISTA
C.1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	5,60%	4,31%	5,60%	4,31%
C.2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,13%	0,10%	0,13%	0,10%
C.3	FÉRIAS INDENIZADAS	4,40%	3,39%	4,40%	3,39%
C.4	DEPÓSITO POR RECISÃO SEM JUSTA CAUSA	4,81%	3,70%	4,81%	3,70%
C.5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,47%	0,36%	0,47%	0,36%
SUB-TOTAL (GRUPO C)		15,41%	11,86%	15,41%	11,86%

D	REINCIDÊNCIAS	HORISTA		MENSALISTA	
		HORISTA	MENSALISTA	HORISTA	MENSALISTA
D.1	GRUPO "A" SOBRE x GRUPO "B"	7,55%	2,83%	16,55%	6,20%
D.2	GRUPO "A" SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,47%	0,36%	0,50%	0,38%
SUB-TOTAL (GRUPO D)		8,02%	3,19%	17,05%	6,58%

TAXA ADOTADA (A+B+C+D)	85,20%	48,69%	114,23%	72,08%
------------------------	--------	--------	---------	--------

Prazo de execução dos serviços: 150 (cento e cinquenta) dias.

Validade da proposta: 90 (noventa) dias, contados a partir da data de sua entrega. E concordamos com a prorrogação e revalidação de nossa proposta, antes do vencimento da mesma, por igual e sucessivo período.

Sobral-CE, 19 de fevereiro de 2019.

MILLENUM SERVIÇOS EIRELI-ME
Renan Claudino Melo
Proprietário - Administrador
CPF: 027.764.853-01

José Teixeira Peixoto Júnior
ENGENHEIRO CIVIL
CREA: 9264D